
CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

FRANCOS PAGOS

A 1 771.880,00 7.718,80 155.919,76

A 2 887.662,00 8.876,62 179.307,72

B 910.793,00 9.107,93 183.980,19

C 968.622,00 9.686,22 195.661,64

D 997.536,00 9.975,36 201.502,27

E 1.017.775,00 10.177,75 205.590,55

F 1.069.821,00 10.698,21 216.103,84

G 1.101.916,00 11.019,16 222.587,03

H 1.134.972,00 11.349,72 229.264,34

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 771.880,00 7.718,80 77.188,00 171.357,36 1.028.144,16

A 2 887.662,00 8.876,62 88.766,20 197.060,96 1.182.365,78

B 910.793,00 9.107,93 91.079,30 202.196,05 1.213.176,28

C 968.622,00 9.686,22 96.862,20 215.034,08 1.290.204,50

D 997.536,00 9.975,36 99.753,60 221.452,99 1.328.717,95

E 1.017.775,00 10.177,75 101.777,50 225.946,05 1.355.676,30

F 1.069.821,00 10.698,21 106.982,10 237.500,26 1.425.001,57

G 1.101.916,00 11.019,16 110.191,60 244.625,35 1.467.752,11

H 1.134.972,00 11.349,72 113.497,20 251.963,78 1.511.782,70

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 771.880,00 7.718,80 115.782,00 179.076,16 1.074.456,96

A 2 887.662,00 8.876,62 133.149,30 205.937,58 1.235.625,50

B 910.793,00 9.107,93 136.618,95 211.303,98 1.267.823,86

C 968.622,00 9.686,22 145.293,30 224.720,30 1.348.321,82

D 997.536,00 9.975,36 149.630,40 231.428,35 1.388.570,11

E 1.017.775,00 10.177,75 152.666,25 236.123,80 1.416.742,80

F 1.069.821,00 10.698,21 160.473,15 248.198,47 1.489.190,83

G 1.101.916,00 11.019,16 165.287,40 255.644,51 1.533.867,07

H 1.134.972,00 11.349,72 170.245,80 263.313,50 1.579.881,02

1.375.586,06

Con Bonificación de 10% por Título Secundario

Con Bonificación de 15% por Título Terciario no Universitario

1.103.881,12

1.173.969,86

1.209.013,63

1.233.543,30

1.296.623,05

1.335.522,19

CAFAVI - CAVIPLAN - CAMIV

Sueldos "Mínimos de Ingresos por categoría, para personal de ambos sexos y vigentes  desde el 1º de febrero de 2025"

TOTAL

935.518,56

1.075.846,34



CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 771.880,00 7.718,80 154.376,00 186.794,96 1.120.769,76

A 2 887.662,00 8.876,62 177.532,40 214.814,20 1.288.885,22

B 910.793,00 9.107,93 182.158,60 220.411,91 1.322.471,44

C 968.622,00 9.686,22 193.724,40 234.406,52 1.406.439,14

D 997.536,00 9.975,36 199.507,20 241.403,71 1.448.422,27

E 1.017.775,00 10.177,75 203.555,00 246.301,55 1.477.809,30

F 1.069.821,00 10.698,21 213.964,20 258.896,68 1.553.380,09

G 1.101.916,00 11.019,16 220.383,20 266.663,67 1.599.982,03

H 1.134.972,00 11.349,72 226.994,40 274.663,22 1.647.979,34

Contribucion Mínima 01/02/25 01/02/25

Art. 65 CCT 683/14 32.284,00 15.610,00

Tope Cont. Extraord. (1%) 01/02/25 Tope Cont. Extraord. (1%) 01/02/25

Art. 65 CCT 683/14 21.555,00 Art. 4 CCT 683/14 21.555,00

Art. 42º Primer Párrafo 7.215,00 Art.30º Tope Bonif.Ant. 14.186,00

Art. 42º Segundo Párrafo 6.181,00 Art.33º Tope c/Desc.Sem.Pgo. 17.022,00

Categoria Empleados

A

B

C

H
Instrumentista,  Auditoría  de  Calidad, Programación  de sistemas;  Proyectista  Máquinas, moldes e  instalaciones; Capacitador o 
Instructor; Normas de aseguramiento de sistemas de calidad, Viajante.

E
Control de Calidad.  Control Procesos, Seguridad e higiene; Atenc.Telefónica a clientes y  pedidos; Liquidación  de Sueldos; Operador de 
Consola; Facturación; Chofer ejecutivo; Programador de Cálculo de Tallado, Toma de Recetas, Control de Egresos e Ingresos de 
Mercadería.

F
Análisis de Cuentas; Contaduría; Asistencia Técnica Cliente; Programación de Producción; Preparación Pedidos en General, Carga 
Pedidos por Sistema (PC).

G
Técnicos:  Electrónico,  electromecánico,  electricista,  mecánico,  químico, computación, Dibujo Técnico  y  Cadista (autocad); Obras e 
Inspección Técnica, Técnico óptico.

• Artículo 29: "Los capataces o Supervisores percibirán como mínimo un 25% más que el operario de mayor función a su cargo".     
• "Los Encargados percibirán como mínimo un 20% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Lideres percibirán como mínimo un 10% más que el operario de mayor función en el sector que se desempeña.     
• Artículo 30º "Bonificación por Antigüedad"     
• El maximo de años a considerar por este concepto es de 30 años.-        
• NOTA: EL "FRANCO PAGO / DESCANSO SEMANAL PAGO" equivale al 20% de la suma de los ítems "Sueldo Mínimo, Bonificación por Antigüedad,
Título si lo tuviere y demás rubros remunerativos que compongan la remuneración mensual del empleado¨. 

FUNCIONES SEGÚN CATEGORIA

Cadete; Empleado Maestranza

Empleado Intendencia, Recepción, Archivo y Oficina General.

Empleado de atención telefónica, Auxiliar de Control de Calidad, Balanza, Portero, Sereno, Bombero y Repositor.

D
Empl.Costos, Cta.Cte. Ventas mostrador, Compras, Tesoreria/Finanzas, Oficina de Personal, Auditoría, Laboratorio, 
Importación/Exportación; Expedición/Logística; Almacen y/o Pañolero; Depósito/Expedición; Chofer con tareas  administrativas,  
Enfermero y Empleado de óptica.

Con Bonificación de 20% por Título Universitario

Contribucion por
Persona Ocupada

ACLARACIONES A LA ESCALA SALARIAL


